Universidade Federal de Goiás. 
14.11 Os residentes terão que cumprir a legislação que rege o sistema de Previdência Social brasileiro. O não 

cumprimento implicará na suspensão do pagamento da bolsa de estudo. 
14.12 A bolsa de Educação pelo Trabalho concedida será de R$3.330,43 (três mil, trezentos e trinta reais e quarenta 

e três centavos), valor equivalente às bolsas do Ministério da Educação aos Programas de Residência, e será 

financiada por convênio estabelecido entre a UFG e o Ministério da Educação a partir do início das atividades do 

curso.